

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

സമ്പത്താം സമ്മേളനം

നികുതിപ്രഖ്യാതത്വാർത്ഥം  
ചോദ്യം നം. T 1651

31/01/2018-ൽ മറുപടിയു്

മാവേലിക്കര മണ്ഡലത്തിൽ ലൈഫ് പദ്ധതി

| <u>ചോദ്യം</u><br><b>എ. ആർ. രാജേഷ്</b> |  | <u>മറുപടി</u><br><b>എ.കെ.ടി. ഇബ്രൂഹിം</b><br>(തദ്ദേശസ്വയംഭരണവും നൃനപക്ഷക്കേശവും<br>വവഹർ റിജിസ്ട്രേറാട്ടോറിയം വകുപ്പുമന്ത്രി) |   |
|---------------------------------------|--|--|---|
| (എ)                                   | സംസ്ഥാനത്ത് ലൈഫ് പദ്ധതി മുഖ്യമായി നിർമ്മിക്കുന്ന വീടുകളുടെ ആകെ എണ്ണം വ്യക്തമാക്കുമോ;                   | (എ)  | സംസ്ഥാനത്താട്ടാകെ 338599 ഭൂരിപിട വേന്നരഹിതരും 174827 ഭൂമിയുള്ള വേന്നരഹിതരും ഉൾപ്പെടെ ആകെ 513426 ഗുണഭോക്താക്കളെല്ലാം ലൈഫ് പദ്ധതിയ്ക്കായി കണ്ടെത്തിയിട്ടുള്ളത്.                             |
| (ബി)                                  | ഇവയുടെ ജീലി തിരിച്ചുള്ള കണക്ക് നല്കുമോ;  | (ബി)   | പട്ടിക അനുബന്ധമായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്.   |
| (സി)                                  | ഇതിനായി കണ്ടെത്തിയിട്ടുള്ള ഭൂമി എത്രയാണെന്ന് ജീലിതിരിച്ച് അനിയിക്കുമോ;                                 | (സി)   | തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും ജീലി കളക്ടറുടെയും സഹായത്തോടെ ഭൂമി കണ്ടെത്തിയിട്ടുണ്ട്. ഇവയുടെ പ്രായോഗികത പരിശോധിച്ചുവരുന്നു. അതിനു ശേഷമേ ഈക്കാരുള്ളതിൽ കുത്യമായ വിവരം നൽകാൻ കഴിയുകയുള്ളൂ. |
| (ഡി)                                  | മാവേലിക്കര മണ്ഡലത്തിൽ ലൈഫ് പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുവാൻ തീരുമാനിച്ചിട്ടുള്ള ആകെ വീടുകളുടെ എണ്ണം എത്രയാണ്; | (ഡി)   | പട്ടിക അന്തിമമായിട്ടില്ല.   |
| (ഇ)                                   | ഇതിലേക്കായി വേണ്ടിവന്ന ഭൂമി എത്രയാണെന്ന് കണക്കാക്കിയിട്ടുണ്ടോ?   | (ഇ)  | ഭൂരിപിടവേന്നരഹിതരുടെ എണ്ണം അന്തിമമാകുന്ന മുറയ്ക്ക് മാത്രമേ ഭൂമിയുടെ അളവ് കണക്കാക്കാൻ കഴിയുകയുള്ളൂ.  |

  
സെക്രട്ടേറി ഓഫീസർ

അരഗമ്പന്യം

നാളിതുവരെ ഗുണന്വേക്കതാക്കൾ ആയി തെരഞ്ഞെടുത്തിട്ടുള്ളവരുടെ ജില്ലാ  
അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഉള്ള എണ്ണം

| SLNo         | DISTRICT NAME             | LANDLESS HOMELESS | HOMELESS HAVING LAND | TOTAL         |
|--------------|---------------------------|-------------------|----------------------|---------------|
| 1            | <u>Thiruvananthapuram</u> | 56158             | 28449                | 84607         |
| 2            | <u>Kollam</u>             | 40023             | 14989                | 55012         |
| 3            | <u>Palakkad</u>           | 32547             | 21602                | 54149         |
| 4            | <u>Ernakulam</u>          | 37698             | 10549                | 48247         |
| 5            | <u>Thrissur</u>           | 35581             | 11225                | 46806         |
| 6            | <u>Malappuram</u>         | 25435             | 14646                | 40081         |
| 7            | <u>Idukki</u>             | 21543             | 17153                | 38696         |
| 8            | <u>Alappuzha</u>          | 19383             | 14459                | 33842         |
| 9            | <u>Kozhikkode</u>         | 17497             | 10210                | 27707         |
| 10           | <u>Kottayam</u>           | 16761             | 7247                 | 24008         |
| 11           | <u>Kasargod</u>           | 12127             | 8188                 | 20315         |
| 12           | <u>Wayanad</u>            | 7656              | 7157                 | 14813         |
| 13           | <u>Kannur</u>             | 8570              | 4774                 | 13344         |
| 14           | <u>Pathanamthitta</u>     | 7620              | 4179                 | 11799         |
| <b>TOTAL</b> |                           | <b>338599</b>     | <b>174827</b>        | <b>513426</b> |

സ്വാത്മക രാജഭാഷ്യം